
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ          ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ..38η/2020..
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ της 11ης-08-2020
Οικονομική Επιτροπή
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01
Άγιος Στέφανος ..Αριθ. Απόφασης: ..345/2020..

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

 Από  το  Πρακτικό  της..38ης/11-08-2020...Δημόσιας  Τακτικής συνεδρίασης  της
Οικονομικής Επιτροπής.
Σήμερα την  ..11η Αυγούστου 2020..,  ημέρα  ..Τρίτη.. και ώρα  ..9:00.. η Οικονομική
Επιτροπή συνήλθε σε Δημόσια Τακτική συνεδρίαση στην  αίθουσα συνεδριάσεων του
Δημοτικού Καταστήματος του Δήμου  Διονύσου, επί της οδού Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ.
Διάκου  01 κατόπιν  της  υπ’  αριθ..19068/07-08-2020..πρόσκλησης του  Προέδρου κ.
Ιωάννη Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με
αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και
λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης:

ΘΕΜΑ1ο  ΕΗΔ:«Έγκριση  πρακτικού  Νο3  «Προμήθεια  Υπηρεσίας  Αποκομιδής
Βιοαποδομήσιμων- Ογκωδών Απορριμμάτων»».
ΘΕΜΑ    1ο:«Απαλλαγή  υπολόγου  χρηματικού  εντάλματος  προπληρωμής  της
υπαλλήλου του Δήμου Αλιβιζάτου Δήμητρας και έγκριση απόδοσης λογοριασμού».

 ΘΕΜΑ    2ο: «Λήψη  απόφασης  για  την  πρόσληψη  προσωπικού  με  εργασία
Ιδιωτικού  Δικαίου  Ορισμένου  Χρόνου  δίμηνης  διάρκειας  έτους  2020  για  την
αντιμετώπιση κατεπειγουσών πρόσκαιρων αναγκών του Δήμου Διονύσου λόγω
εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 & 6η δεσμευτική αναμόρφωση π/υ 2020».

ΘΕΜΑ    3ο: « Ετήσιος  προγραμματισμός  προσλήψεων  τακτικού  προσωπικού  του
Δήμου έτους 2020»

Αφού  διαπιστώθηκε  νόμιμη  απαρτία,  δηλαδή  σε  σύνολο  εννέα  (9)  μελών
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω πέντε (5) μέλη:

             ΠΑΡΟΝΤΕΣ
                    
ΑΠΟΝΤΕΣ

1.Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος.         1. Ζαμάνης Διονύσιος
2.Τσουδερός Ιωάννης                                2. Τσούκας Παναγιώτης
3.Κριεμάδης Στέφανος              3. Κουριδάκης Κωνσταντίνος
4.Φώτος Βασίλειος              4. Τσεβάς Χρήστος
5.Λακαφώση Παναγιώτα

                                                                            
       Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ.  Ζωή Μαρουλάκη Υπάλληλο του Δήμου
Διονύσου.
      

Αριθμός Απόφασης: 345/2020

ΑΔΑ: Ψ1Ζ9Ω93-ΚΒΝ



 ΘΕΜΑ   2ο: «Λήψη απόφασης για την πρόσληψη προσωπικού με εργασία
Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου δίμηνης διάρκειας έτους 2020 για
την  αντιμετώπιση  κατεπειγουσών  πρόσκαιρων  αναγκών  του  Δήμου
Διονύσου  λόγω  εμφάνισης  του  κορωνοϊού  COVID-19  &  6η  δεσμευτική
αναμόρφωση π/υ 2020».

 O Πρόεδρος έθεσε υπόψη της Επιτροπής την εισήγηση.

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 “Αρμοδιότητες Οικονομικής
Επιτροπής”, όπως τροποποιήθηκε την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019, όπου
αναφέρεται  ότι  η  Οικονομική  Επιτροπή  αποφασίζει  για  το  ετήσιο  πρόγραμμα
προσλήψεων προσωπικού κάθε κατηγορίας.
2.  Τις  διατάξεις  του  άρθρου  206 του  Ν.3584/2007  “Προσωπικό για  κατεπείγουσες
εποχικές  ή  πρόσκαιρες  ανάγκες  Ο.Τ.Α.”  σύμφωνα  με  τις  οποίες  επιτρέπεται  η
πρόσληψη προσωπικού οποιασδήποτε ειδικότητας με σύμβαση εργασίας ορισμένου
χρόνου  από  τους  Ο.Τ.Α.  για  την  αντιμετώπιση  κατεπειγουσών  εποχικών  ή
πρόσκαιρων αναγκών, με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου της οποίας η διάρκεια
δεν υπερβαίνει τους δύο (2) μήνες μέσα σε συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών.
3.  Τον  Οργανισμό  Εσωτερικής  Υπηρεσίας  Ο.Ε.Υ.  του  Δήμου  Διονύσου  (Φ.Ε.Κ.
1546/Β΄/2011 και Φ.Ε.Κ. 3405/Β΄/2012) όπου προβλέπονται 160 θέσεις προσωπικού
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου.
4.To  υπ΄αριθ.πρωτ.7602/13-3-2020  και  18497/31-7-2020  νεώτερο  έγγραφο  της
Δ/νσης  Περιβάλλοντος,  Καθαριότητας  και  Πρασίνου  περί  ανάγκης  πρόσληψης
προσωπικού με 2μηνες συμβάσεις για την αντιμετώπιση άμεσων περιστάσεων λόγω
της έξαρσης της επιδημίας-πανδημίας του κορωνοϊού, όπως αυτά τροποποιήθηκαν
και σισχύουν με το αριθ. Πρωτ. 18723/4.82020 έγγραφο τους.  
5.  Την υπ΄αριθ.πρωτ 18475/4.8.2020 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών
περί μη ύπαρξης πιστώσεων.
6. Το  αριθ. πρωτ. 18732/4.8.2020 έγγραφο της Δ/νσης Περιβάλλοντος. 
7.  Την  Πράξη  Νομοθετικού  Περιεχομένου  “Κατεπείγοντα  μέτρα  αντιμετώπισης  των
αρνητικών  συνεπειών  της  εμφάνισης  του  κορωνοϊού  COVID-19  και  της  ανάγκης
περιορισμού της διάδοσής του” (Φ.Ε.Κ. 55/Α΄/11-3-2020).
8.  Την υπ΄αριθ.πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/108/οικ.7874/12-3-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου
Εσωτερικών με θέμα “Επείγοντα μέτρα για την πρόληψη και την προστασία από τον
κορωνοϊό”.
9. Την υπ΄αριθ.πρωτ. 11072/18-2-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα
“Προγραμματισμός προσλήψεων έκτακτου προσωπικού έτους 2020 στους ΟΤΑ α΄και
β΄βαθμού και στα ΝΠΙΔ αυτών” στην οποία αναφέρεται ότι  το προσωπικό για την
κάλυψη  κατεπειγουσών  αναγκών  εξαιρείται  από  τον  προγραμματισμό
προσλήψεων.
10.  Το αριθ.  45201/17-7-2020 έγγραφο της  Γ.Γ  Ανθρώπινου  Δυναμικού Δ.Τ/Δ/νση
Προσωπικού Τ.Α/Τμήμα Προσωπικού Ι.Δ.
11.  Την  υπ΄αριθ.4505/34366/9-9-2019  Απόφαση  Δημάρχου  περί  ορισμού
Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Δήμο Διονύσου.
Το γεγονός ότι:
1.Ο πληθυσμός του Δήμου Διονύσου  ανέρχεται   σε 41.200 κατοίκους (απογραφή
2011).
2.  Ο Δήμος αποτελείται από επτά (7) δημοτικές κοινότητες, έχει εκτεταμένα εδαφικά
όρια με αυξημένες ανάγκες αποκομιδής απορριμμάτων τις οποίες το υπάρχον τακτικό

ΑΔΑ: Ψ1Ζ9Ω93-ΚΒΝ



προσωπικό  δεν  επαρκεί  για  να  καλύψει  σε  περιόδους  αδειών  και  ασθενειών  των
υπαλλήλων αλλά και σε περιόδους έκτακτων περιστατικών.
3.  Επιβάλλεται να οργανώσουν οι υπηρεσίες καθαριότητας τουλάχιστον δύο βάρδιες
για  την  αποκομιδή  των  απορριμμάτων,  ώστε  σε  περίπτωση  ασθένειας  κάποιων
εργαζομένων να μπορεί ο τομέας καθαριότητας να λειτουργήσει.
4. Η Δ/νση Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου στο υπ΄αριθ.πρωτ. 18497/31-
7-2020  και  18723/4-8-2020  έγγραφό  της  αιτείται  τη  διενέργεια  πρόσληψης  (20)
Εργατών  Καθαριότητας-Συνοδών  Απορριμματοφόρου  και  (4)  Οδηγών  με  δίπλωμα
κατηγορίας  Γ΄  και  ψηφιακό  ταχογράφο  προκειμένου  να  αντιμετωπιστούν  άμεσα
περιστάσεις λόγω της έξαρσης της επιδημίας-πανδημίας του κορωνοϊού.

Ε Ι Σ Η Γ Ο Υ Μ Α Σ Τ Ε

Η 6η Δεσμευτική Αναμόρφωση του Προϋπολογισμού έτους 2020 προσδιορίζεται εκτός
των υποχρεωτικών διατάξεων που διέπουν τις αναμορφώσεις των προϋπολογισμών
των ΟΤΑ και από τις διατάξεις:
i) του με αρ.  πρωτ.  18926/18.3.2020 εγγράφου του Υπ. Εσωτερικών /  Γεν.  Γρ.
Ανθρώπινου Δυναμικού με θέμα «Λειτουργία Υπηρεσιών ΟΤΑ α’ και β΄ Βαθμού κατά
τη Διάρκεια Εφαρμογής των Μέτρων Αποφυγής και Περιορισμού της Διάδοσης του
Κορωνοϊού» στο οποίο αναφέρεται: «Δεδομένου ότι οι ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού παρέχουν
υπηρεσίες σε νευραλγικούς τομείς, κρίσιμους για την εξυπηρέτηση βασικών αναγκών
του κοινωνικού συνόλου, κατά το σχεδιασμό της λειτουργίας των υπηρεσιών σας θα
πρέπει  να  λάβετε  όλα  τα  απαραίτητα  μέτρα,  ώστε  οι  κάτωθι  υπηρεσίες  σας  να
παραμείνουν σε λειτουργία,  με  βάση το  διαθέσιμο  προσωπικό.  ΟΤΑ α’  βαθμού:  1.
Υπηρεσίες καθαριότητας, ηλεκτροφωτισμού, ύδρευσης και αποχέτευσης, 2. ….»,
ii) του με αρ. πρωτ.  18779/17.3.2020 εγγράφου του Υπ. Εσωτερικών «……… Η
ανάθεση  δημοσίων  συμβάσεων  γίνεται  με  απόφαση  της  οικείας  Οικονομικής
Επιτροπής.  Εάν  δεν  υπάρχει  στον  προϋπολογισμό  πίστωση  ή  η  υπάρχουσα  δεν
επαρκεί, με την ίδια απόφαση γίνεται δεσμευτική εισήγηση για την αναμόρφωση του
προϋπολογισμού, η οποία εγκρίνεται υποχρεωτικά από το οικείο δημοτικό συμβούλιο,
στην πρώτη μετά την ανάθεση συνεδρίασή του…..»
iii) του  ΦΕΚ  64/Α/14.3.2020 «Κατεπείγοντα  Μέτρα  Αντιμετώπισης  της  Ανάγκης
Περιορισμού της Διασποράς του Κορωνοϊού COVID-19»  στο άρθρο 26  «Υπηρεσίες
Καθαριότητας, Απολύμανσης και Φύλαξης» γίνεται αναφορά για χρονικό διάστημα έξι
(6) μηνών.
iv)  τις  διατάξεις  του  άρθρου  εικοστού  τετάρτου  της  από  14-3-2020  Πράξης
Νομοθετικού  Περιεχομένου,  όπως  κυρώθηκε  με  τον  ν.  4682/2020  (ΦΕΚ  Α/104)
«Κύρωση:  α)…  β)…  και  γ)  της  από  14.3.2020  Π.Ν.Π.  «Κατεπείγοντα  μέτρα
αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού COVID-19»
(Α’  64)  και  άλλες  διατάξεις»,  εφόσον  εξακολουθεί  να  υφίσταται  άμεσος  κίνδυνος
εμφάνισης και διασποράς κορωνοϊού COVID-19, η έλλειψη του οποίου βεβαιώνεται με
απόφαση του Υπουργού Υγείας, και πάντως για χρονικό διάστημα που δεν μπορεί να
υπερβαίνει  τους έξι  (6) μήνες από την έναρξη ισχύος της παρούσας, οι  συμβάσεις
εργασίας ορισμένου χρόνου που συνάπτουν οι  ΟΤΑ α’  και  β΄ βαθμού δυνάμει  της
παρ.1 του άρθρου 206 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών & Κοινοτικών Υπαλλήλων
(ν. 3584/2007) και της περ. ιε της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν.3812/09, μπορεί να
έχουν διάρκεια έως τέσσερις (4) μήνες.
v) του αριθ.  πρωτ.  45201/17.07.2020 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με το
οποίο διευκρινίζεται  η δυνατότητα ότι   οι  συμβάσεις  αυτές μπορεί  να συνάπτονται
μέχρι 13-9-2020 και για χρονικό διάστημα τεσσάρων (4) μηνών.

ΑΔΑ: Ψ1Ζ9Ω93-ΚΒΝ



Το γεγονός ότι η απρόσκοπτη λειτουργία της υπηρεσίας καθαριότητας είναι ιδιαίτερα
επιβαρυμένη  στη  σημερινή  κρίσιμη περίοδο του  Κορωνοϊού,  COVID-19,  λόγω των
των αυξημένων  υποχρεώσεων  της  προκείμενου  για  την  προάσπιση  της  δημοσίας
υγείας. Η Δ/νση Περιβάλλοντος λειτουργεί σε 24ωρη βάση (ΦΕΚ 5202/Β΄/31.12.2019)
και προκειμένου να ανταποκριθεί αποτελεσματικά στις οδηγίες -ανάγκες για εφαρμογή
ατομικών κανόνων υγιεινής,  κάτι  το  οποίο όμως στη  βάση όσων αναφέρονται  στα
αριθ. Πρωτ. 18497/31.07.2020 & 18723/4.8.2020 εγγράφων της  δεν μπορεί πλέον να
εξασφαλιστεί με τα ίδια μέσα (προσωπικό) του Δήμου, για το λόγο αυτό, επιτάσσεται η
πρόσληψη αναγκαίου προσωπικού 2μηνης διάρκειας.

Με το με αριθ. πρωτ. 18544/3.8.2020 έγγραφό της ή Δ/νση Ανθρωπινού Δυναμικού
αιτήθηκε τη χορήγηση σχετικής βεβαίωσης για την ύπαρξη πιστώσεων. 

Με το  αριθ.  πρωτ.  18475/4.8.2020 έγγραφο της  η Δ/νση  Οικονομικών Υπηρεσιών
ανέφερε την ανεπάρκεια πιστώσεων στους σχετικούς Κ.Α.Ε του προϋπολογισμού ο.ε.
2020.
Στη  συνέχεια  με  το  αριθ.  πρωτ.  19012/7.8.2020  έγγραφο  της,  η  Διεύθυνση
Περιβάλλοντος αιτήθηκε την αναμόρφωση του π/υ ο.ε. 2020 για την αντιμετώπιση των
πρόσκαιρων αναγκών της με την αναζήτηση των αναγκαίων πιστώσεων στο Κ.Α.Ε.
20.6277.0009  ΜΕ ΤΊΤΛΟ  «Αποκομιδή  (Συλλογή  και  Μεταφορά)  Βιοαποδομίσημων
Υλικών » 
 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω καθώς και:

· την  παρ  5  του  άρθρου  23  του  Ν.  3536/07  (ΦΕΚ 42  Α/23-2-2007)  «Ειδικές
ρυθμίσεις  θεμάτων  μεταναστευτικής  πολιτικής  και  λοιπών  ζητημάτων
αρμοδιότητας  Υπουργείου  Εσωτερικών,  Δημόσιας  Διοίκησης  και
Αποκέντρωσης.»

· το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α')

· άρθρο 77 Ν. 4172/2013 (ΦΕΚ 167 Α/23-7-2013): «Προϋπολογισμός Δήμων»

· την εγκύκλιο 108/2019 

· τις διατάξεις της ΚΥΑ 55905/2019 (ΦΕΚ 3054/29-07-2018 Β’τεύχος)

·  το άρθρο 161 του Ν.3463/06 (ΦΕΚ – 114 Α/8-6-2006):«Κύρωση του Κώδικα
Δήμων και Κοινοτήτων»

· τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2020, ο οποίος ψηφίστηκε με την
υπ’ αριθμόν  500/2019 (30-12-2019) Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με
ΑΔΑ 6Ρ5ΙΩ93-ΑΦΦ  και  επικυρώθηκε με  την  υπ΄αριθμόν 5978/1537/14-02-
2020 Απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Εισηγούμαστε προς την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Διονύσου:

1.  την  6η Δεσμευτική  Αναμόρφωση  του  Προϋπολογισμού  του  Δήμου  Διονύσου
οικονομικού  έτους  2020  για  τους  κάτωθι  κωδικούς,  σύμφωνα  με  τις  ανάγκες  που
προέκυψαν στην Διεύθυνση Περιβάλλοντος ως ακολούθως:

Πινάκας 1: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (20)  ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΕ 
ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Π/Υ 2020 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ

ΠΟΣΟ 6ης
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕ
Ν Π/Υ 2020

ΑΔΑ: Ψ1Ζ9Ω93-ΚΒΝ



20.6277.0006 Δαπάνες Αποκομιδής
Ογκωδών

Απορριμμάτων

180.000,00 -17.000,00 163.000,00

20.6277.0009 Αποκομιδή (Συλλογή
και Μεταφορά)

Βιοαποδομίσημων
Υλικών

335.320,00 -17.000,00 318.320,00

20.7112 Αγορές οικοπέδων και
εδαφικών εκτάσεων

50.000,00 -22.000,00 28.000,00

20.6041.0001 Τακτικές αποδοχές
(περιλαμβάνονται

βασικός μισθός, γενικά
και ειδικά τακτικά

επιδόματα) 

246.759,90 44.000,00 290.759,90

20.6054.0001 Εργοδοτική εισφορά
ΙΚΑ έκτακτου
προσωπικού

27.600,00 12.000,00 39.600,00

839.679,90 ,00 839.679,90

Βάσει  των ανωτέρω (πίνακας 1) η ανταποδοτικότητα της Υπηρεσίας  Καθαριότητας
(20) παραμένει ισοσκελισμένη και στο τελικό διαμορφωθέν αποθεματικό (ομάδα 9) δεν
επέρχεται καμία μεταβολή. 

2.  Σύμφωνα  με  τα  ανωτέρω,  να  ληφθεί  απόφαση  για  πρόσληψη  έκτακτου
προσωπικού  εικοσιτεσσάρων  (24)  θέσεων  δίμηνης  διάρκειας  με  σχέση  εργασίας
ιδιωτικού  δικαίου  ορισμένου  χρόνου  για  το  έτος  2020  για  την  αντιμετώπιση
κατεπειγουσών πρόσκαιρων αναγκών του Δήμου Διονύσου και συγκεκριμένα για να
αντιμετωπιστούν άμεσα περιστάσεις λόγω της έξαρσης του κορωνοϊού,και για χρονικό
διάστημα  δυο (2) μηνών ως ακολούθως:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
20 ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

(ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ)

4 ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΜΕ 
ΔΙΠΛΩΜΑ Γ΄ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ και 
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟ

Οι δαπάνες μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη προσωπικού θα καλυφθούν από τον
Κ.Α. 20.6041.0001 με την ονομασία  «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται  βασικός
μισθός,  γενικά  και  ειδικά  τακτικά  επιδόματα)»  στον  οποίο  θα   εγγραφεί  πίστωση
ποσού 44.000,00 ευρώ μετά την υποχρεωτική έγκριση από το Δημοτικό Συμβούλιο
της ανωτέρω αναμόρφωσης και τον Κ.Α. 20.6054.0001 με την ονομασία «Εργοδοτική
εισφορά  ΙΚΑ  έκτακτου  προσωπικού»  στον  οποίο  θ  εγγραφεί  πίστωση  ποσού
12.000,00 ευρώ, για το οικονομικό έτος 2020,  μετά την υποχρεωτική έγκριση από το
Δημοτικό Συμβούλιο της ανωτέρω αναμόρφωσης. 

ΑΔΑ: Ψ1Ζ9Ω93-ΚΒΝ



Η Οικονομική επιτροπή
 αφού έλαβε υπόψη:

 Την εισήγηση.
 Τις  διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκαν   και

ισχύουν.
 Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν.3463/06 (ΦΕΚ – 114 Α/8-6-2006).
 Τις διατάξεις του άρθρου 206 του Ν.3584/2007.
 Τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ.5 του Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42 Α/23-2-2007).
 Τις διατάξεις του άρθρου 77 Ν.4172/2013 (ΦΕΚ 167 Α/23-7-2013).
 Τις διατάξεις  του άρθρου 3 παρ.1 του Ν.4623/2019.
 Τις διατάξεις του Ν.4682/2020 (ΦΕΚ Α/104).
 Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α').
 Τις διατάξεις του άρθρου 24 της από 14-3-2020 ΠΝΠ.
 Την υπ΄αριθ.πρωτ. 11072/18-2-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.
 Τις διατάξεις της υπ΄αριθ.πρωτ. ΔΙΔΑΔ/Φ.69/108/οικ.7874/12-3-2020 εγκύκλιο

του Υπουργείου Εσωτερικών.
 Τις διατάξεις της ΚΥΑ 55905/2019 (ΦΕΚ 3054/29-07-2018/Β’).
 Τις διατάξεις του ΦΕΚ 64/Α/14.3.2020.
 Την υπ’ αριθμόν 500/2019 (30-12-2019) ΑΟΕ.
 Την υπ΄αριθμόν 5978/1537/14-02-2020 Απόφαση της Απ. Διοίκησης Αττικής.
 Τα  αριθ.  Πρωτ.  18779/17.3.2020,18926/18.3.2020  και  45201/17.07.2020

έγγραφα του Υπουργείου Εσωτερικών.
 Τον  Ο.Ε.Υ.  του  Δήμου  Διονύσου  (Φ.Ε.Κ.  1546/Β΄/2011  και  Φ.Ε.Κ.

3405/Β΄/2012).
 Το  με  αριθ.  πρωτ.  18544/3.8.2020  έγγραφό  της  ή  Δ/νση  Ανθρωπινού

Δυναμικού.
 Το αριθ. πρωτ.18475/4.8.2020 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών.
 Τα  αριθ.  Πρωτ.18732/4.8.2020  και  19012/7.8.2020  έγγραφα  της  Δ/νσης

Περιβάλλοντος.
 Τις  τοποθετήσεις  των  Δημοτικών  Συμβούλων  (λεπτομέρειες  στα

απομαγνητοφωνημένα πρακτικά).

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

1.  Εγκρίνει  την  6η Δεσμευτική  Αναμόρφωση  του  Προϋπολογισμού  του  Δήμου
Διονύσου οικονομικού έτους 2020 και εισηγήται σχετικά στο Δημοτικό Συμβούλιο για
τους  κάτωθι  κωδικούς,  σύμφωνα με  τις  ανάγκες  που  προέκυψαν  στην Διεύθυνση
Περιβάλλοντος, ως ακολούθως:

Πινάκας 1: ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ (20)  ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΑΕ 
ΚΑΕ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Π/Υ 2020 ΧΡΗΜΑΤΙΚΟ

ΠΟΣΟ 6ης
ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ

ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕ
Ν Π/Υ 2020

20.6277.0006 Δαπάνες Αποκομιδής
Ογκωδών

180.000,00 -17.000,00 163.000,00

ΑΔΑ: Ψ1Ζ9Ω93-ΚΒΝ



Απορριμμάτων
20.6277.0009 Αποκομιδή (Συλλογή

και Μεταφορά)
Βιοαποδομίσημων

Υλικών

335.320,00 -17.000,00 318.320,00

20.7112 Αγορές οικοπέδων και
εδαφικών εκτάσεων

50.000,00 -22.000,00 28.000,00

20.6041.0001 Τακτικές αποδοχές
(περιλαμβάνονται

βασικός μισθός, γενικά
και ειδικά τακτικά

επιδόματα) 

246.759,90 44.000,00 290.759,90

20.6054.0001 Εργοδοτική εισφορά
ΙΚΑ έκτακτου
προσωπικού

27.600,00 12.000,00 39.600,00

839.679,90 ,00 839.679,90

Βάσει  των ανωτέρω (πίνακας 1) η ανταποδοτικότητα της Υπηρεσίας  Καθαριότητας
(20) παραμένει ισοσκελισμένη και στο τελικό διαμορφωθέν αποθεματικό (ομάδα 9) δεν
επέρχεται καμία μεταβολή. 

2.  Εγκρίνει  την  πρόσληψη  έκτακτου  προσωπικού  εικοσιτεσσάρων  (24)  θέσεων
δίμηνης διάρκειας με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου για το έτος
2020 για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών πρόσκαιρων αναγκών του Δήμου Διονύσου
και συγκεκριμένα για να αντιμετωπιστούν άμεσα περιστάσεις λόγω της έξαρσης του
κορωνοϊού,και για χρονικό διάστημα  δυο (2) μηνών ως ακολούθως:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ
20 ΥΕ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

(ΣΥΝΟΔΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ)

4 ΔΕ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΜΕ 
ΔΙΠΛΩΜΑ Γ΄ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ και 
ΨΗΦΙΑΚΟ ΤΑΧΟΓΡΑΦΟ

Οι δαπάνες μισθοδοσίας του υπό πρόσληψη προσωπικού θα καλυφθούν από τον
Κ.Α. 20.6041.0001 με την ονομασία  «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται  βασικός
μισθός,  γενικά  και  ειδικά  τακτικά  επιδόματα)»  στον  οποίο  θα   εγγραφεί  πίστωση
ποσού 44.000,00 ευρώ μετά την υποχρεωτική έγκριση από το Δημοτικό Συμβούλιο
της ανωτέρω αναμόρφωσης και τον Κ.Α. 20.6054.0001 με την ονομασία «Εργοδοτική
εισφορά  ΙΚΑ  έκτακτου  προσωπικού»  στον  οποίο  θα  εγγραφεί  πίστωση  ποσού
12.000,00 ευρώ, για το οικονομικό έτος 2020,  μετά την υποχρεωτική έγκριση από το
Δημοτικό Συμβούλιο της ανωτέρω αναμόρφωσης. 

Η  απόφαση  αυτή  να  δημοσιευτεί  στο  διαδικτυακό  τόπο  του  προγράμματος
«Διαύγεια».

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως:

ΑΔΑ: Ψ1Ζ9Ω93-ΚΒΝ



Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

Καλαφατέλης Ιωάννης
         Δήμαρχος 

ΤΑ   ΜΕΛΗ.
     Τσουδερός Ιωάννης
     Κριεμάδης Στέφανος
     Λακαφώση Παναγιώτα
    Φώτος Βασίλειος.

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή:    

 Γραφείο Δημάρχου.
 Δ/νση Ανθρ.Δυναμικού & Διοικητικής Μέριμνας.

ΑΔΑ: Ψ1Ζ9Ω93-ΚΒΝ


		2020-08-11T13:13:08+0300
	Athens




